IrtSlrh_ ('l (lll'l C'W'11'lMotMlIrul~ tI~n:. no f:"'l~(](,

de GOlh

Oedar3 de ulilMjade pUblica a enbdade Que espeaftea

A ASSeMSLEIA lEGISLATIVA DO ESTADO DE GOiÁS. no$

LEI N.18.267, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013.

Art, 111 F~ deClaraoo cJo tAiiICade pUblica o CONSELMO OAS

ASSOCIAÇOES DE UUBANDAS E CANDOMBl~S 00 ESTADO DE OOIAS.

in$afto no Cadastro ~ionoll 1.1 Peuo,a Jllriáa (CNPJ) sob o n'

'5,294.577KXXJt.20, com qcM no ),fumelpio de Apou~ ~ GoIin~,GO.

A "SS(MBLEIA. L£GISLUIVA 00 £514DO DE GOCAS no:-.

Art ]O Esta Lei entra em II'IQOI na da,a aa SoUaoobhcacâo.

LEI N' 18.266, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013.

A ASSeM8lEIA lEOLSlAnVA 00 ESTA.DO DE GOCÃS. no~

PAtAC10 00 GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS.

Golania. IS ele ~jl;fj de 2013 '25' da R.pUbl'co

Art. ] ••Esta lei entra em vigor na (lata da SUl publicaçao

Art. 1. Fa ooclowõtda <kr utik1~ pUblica 9 lNSTlTUlÇAc

U1SSOES CANA).. CINEMA NA PRAÇA. "Salta I"l() Cadastro Naoona! da PessOi,

Jurldic; (CNPJ) &Otl o li' 14, H,2.158fO(X)1-83. com 'Ode no MunidQlo de Cald~

Novaa-GQ

PAtAClO 00 GOVERNO 00 ESTADO DE GOIÁS. e~

Goiânia. lo ~ Jv-ri.tl? de 2013. 125" da ReP\lbhca

A A9SEMBLElA LEGISLATIVA 00 EST400 DE GOIÁS. n~

A o\SSEMBlEIA LEGISLATIV •••.00 ESTADO DE GOtAs, nQf,

PALÃCIO 00 GÇVERNO 00 EStADO DE GOIÁS

te. de ~T\\rUJóe201.3.125~daRepUbfiC.L

An 2" Esta Lei entrtl em ~gol na data d& $UBpubCic'..aç.êo

LEI N.18.261, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013.

PALÁCIO 00 OOVERNO 00 ESTADO DE G~ÁS. em

I\) d. dvrJte d. 20'3.125. d. RepublJce.

LEI N' 18.262, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013.

LEI N' 18.263, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013.

An ,- F"ica ~alada ae uti[íd<I~ púb+iCa oi ASSOCIAÇAQ

RlIBIATA8F.NSE OE RECUPERAÇAO DE DEPENDENTES OUIMK:.os. ~

no C:tda.ll.lro N;aciooõll di! p~ Jurldica (CNPJI SOb o n'" 09.3-46 5M!OOO1.33,

com klde no Municlpio de Rubútt ••oa. 00

Art, 1~ h(";.l dtldaradl'J de utilM18de públirA • A.SSOCIAÇAO lUZ

PARA 0$ POVOS. ifl~(;f"il nc C~lro NiU:iOf\o<4l! di:! PeMoCJ.a J\,Ifkhea (CNPJi soe

Goi~flia.,

A ASSEMBLElA LEGISLATIVA 00 ESTADO DE GOIÁS. noe

tem'lOl; do at1_ 10 da eonstl\uçao EC'ladual, OOCfVl.ia ~ 'MOOno a ~tJinle Let

Art ,. fõca dlK:tar;a(lo de utihd.de p..ibhca o INSI!rUl0 I-J~o~r _
PROGRAMA Df: APOIO A FMJ/UA, irl';crtlo flO Cada'f1'o N<ICIOnal da PeuWl

Jur1díca (CNPJl iiOOo n'" 11.2J~ 030lO001-0'. COrn li~ no MunrC1Pio de Goõáfl;~.
GO.

Diário Oficiai
Estado de Goiás ANomo'A~N."'"

PODER EXECUTIVO.' / F 5" ~\

M. ',' I:i,~ o C:~" (Jo Podl!r ElecutlVO aulOriLa"JO a repa"",f,

LEI N° 18259. DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013.

PAUC10 DO GOVERNO 00 ESTADO oe GOIÁs, em

lt"; :i.flTr1r'le de 2013. 12S'da Reptihtica.

I'ne'dlolnte con""n.-, •. 'Im (;~ (C'"CO} ~cel9!! d~ RS 2.fM CX)O.OO (rn--,,", m~~ (!

""'Ii..~la mil f8<lI,\,. ~." ws.." ''''at:1oCeÍm no valnr gJ0b81 OE RS 10.300.000.00 (de7.

nultw'lnf; e lteZM~ mil re;w:,.) iI ~ lJNOAÇAO RANCO OF. OI HOS DF. GOlAS. Pl!M08

lurídica de dit-e'lo or"',lOO. ~G<1'fn kJet"l¥Q$. fundada e'Tl 17 ditJ .abril do 197oi.

lKOnheoda COrtl{;::.: ".1,1'(1 •..ae PtibliCa pela Lei ~Iilduôtl ri- 11.373. ~ 26 de

dezembto Ot 1990 .n~t"J41l! c' 2NPJ sooo o. 02.000.1-40lO001.904. COt'I' W'de na RUi

Couto l.4,lllôlltll1l>e," r;" ~.() .1..•.:1,.., da L"l, GoiAnia-GO GFP 74.fl5Q..410. destinado 4

realll;aç.Ao da C~tl:;.:"" •.• d.: a1f')rodimenlQ ofQkn0+6gico ~ mundpios do Elllôtdo de

!\ln(..l(ln~ !:llJfil""" ~ f''(N;",.;'i(, O~ Campant-<l. 6("b~ ~uipadOS com COO$ull6rõO$ o fl.• 07.888.868fOOOl_19. com s.rxJe no MunlCioodtt RIO Ver<Je-GO.

e l'Iquip8lllf!l'11os r-".'(".,:,,~;m/] ••, !1f"lITe. Ol.llr'Ol'>

Art 'l" Nr; a:~ !'lI! aUFnatu~ do C(l~IO menOOnado no art 1",'
enlldane a~ nc«~"ol~.'l :><" ~!m~ lepre~taf'tes /etp1S. ~ptesertf••ri. pata dele

Ai1 Y ::'" '1"ÇI,.'l>OS 1lr\atlr;6!rar. f"oP.C8Ut~ p~ra 11 tlJitJef1ura ó.

~. de Que !nl •• '.f!>t~ L••• IIdVlr~o du TMO\IfO EtõlMduaI e cof'tWlo £I conta do

. Ft,njo EuadUilI de S"ltde'...(.'( S- {Unioade Otçamerlt"ría 2850 - Fundo Estadual de

Saúde FuflÇAQ lO - S'<~. StbfunçolO 302 - A"mténciill Hospitalar e Ambulabial;

, Plograrntl ~023 Pr:>gfll"" de PromOç&O e Gllranfla (I. As~t!no. Ifltcgorlll •

Saúd(t. Açao 2401 . ;:Y1•.•k~ClrT\flt110 dai Ações Estrat'tIlgicIIi de AlençAo li s.ide de

Mf<jrél fi .o\1taCO':'!.l'>t>Il'Jac'J 'jnJOC de DesPeSa 03 - Outras DrMoes.as Com:roImo;

~onl~ 00 Reca,r ••~ (j":m;I<<<l,~'

la'ef~m PliU"lQ tntlXl'~"le Ot joOJ.,-,,":',O& cornpfObat6rios dO ata.ndlrn."lo das

~tdiçó(n •• ta~l(J;'l- rolt l •••' ck! Olf~tr\.DilS Or~m.nt.i<i_ do resp«::tivo •.•erclao

"~ro em Cl)nlo'll',lrlf;'il G'J<" o 1i$pO&IO lY.) ar'- 16 Ó~ lei C~meMar lE!derítl

n' 101 óf! 4 (Iof! ••••iI~.' (1•• :'OO;j M::f'Jl"r\Pólnhado:x de Plaroo eM> Trllbafho. ilI qtJt! UI r~f.re

~?~"""J=""PUO)Jl<'O>.

.•... :,.•...~ PAlÁCIO 00 GOVERNO 00 ESfAOO DE GOIÁs, em

Goiania. 15 de d1ilfmtttQ de20~3, !250daReoública.

M, 1. Fica instJMdo o DIa pela Mobiltdade Urbana, a ser
oomemorado, anualmente, no dta 22 da selet11t)ro .

A.r! 'r O Dia d~ QIM!trata estille' rem coma ob/efivos'

promovendo dnbalOl, r. a drvu03ç:10 das informaçOe£. VisandO • but:ea oe

so~ para os oroblemiK 1"0 trá'" lO.

IV - es:~Ulaf (')u~ óo trinsjX:f'le pubfico e coletM). oo"tribuondo

1'1 - incel\tivar o tnO ele metos de Irltl'lttPOrtes sust&fltâveis e

Aft8r~aocarro:

lulfantMl o. em parlitlllilr, tom a proreoÇo:loda Qualido1lQedo ar e a prevençoo do

efeito estufa:

v - oar opo"~icI ••ó9 p.;I'õl 41$~:orioitdes locais ifl!rochmf't!lffi eJou

!Ml.'em f'\OV()S rne!O$ de tr.tnsporte e rmxMa •.•de gestao (10 triteoo uTbõlno

l!I.rt :!"' Esta t.t!\ entra em vy:JI na (,)ala ele sua pubbc.Y.,Ao

PALÁCIO 00 GOVERNO 00 ESTADO DE GOtAS. em

Golania. lê d. dJrrJr.:.~:~:,'.~d. ReoúbIoca.

LEI N' 18.264, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013.

PALÁCIO 00 GOVERNO 00 ESTADO DE GOiÁs, em

!\\ de ~,.J:1lJ'd.2013 '25.daRepUblica

31~
A ASSEMBLELA LEGISLATIVA. DO ESTADO DE GOIÁs. nos

tem'lO& do .rt. 10 da ConstiTuiç60 ESI8dutll. decr~la t! 8j sanciono li! aeguin1e lei

M. ,. Fb ded.~d. de utilidade pubb a ASSOCIAÇÃO

CRlSM"'RTE - CRI ••••,.,;CA 1000. 'f'l$.Crrl' no Cltda~o fooaoclOO81 d. Pessoa Jutidtea

(CNPJ} SOb o n- 15 349-662JOOO1---49. com sede no MuniclP«J de Goi •.•• IiI.GO.

PAlÁCIO 00 GOveRNO 00 ESTADO DE GOIÁs, e'

i'/; o. .J.V'i~JJ ele 2013.125. da RepUblica.

LEI N" 18.260. DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013.

M .. ~. r'C;l OOcbIrado de utJôdade püblica o SINOICATO DA:

INOÚSTRLAS Ct::J.{ÀMICAS 00 ESTADO DE GOIÁs, inscrito no Cadastr

A ASSEM8L€14 LEGfSLATlVA 00 ESTADO DE OOlÂS, no

le-nnos do 8ft 10 da Clln:.lrlulÇat> E8Uidual. dectr.ta e etl NnOonO a aoguinte Lei:

1.1,11/
National (Ia Pe~O(l Jur,d.c=:'i'ICNPJlsoo o n- 2{862.4&41OOO1-46. com seda n'!,I, ,'. MUniclPlOcMAnelX'l,il\GO

i:1!1',:l
~'.~t}, I
.-:l'
lj~ GOIanis.
!,I.;:

,"
:1

	00000001